



MINISTERIO DE VIVIENDA

**GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA: No. 073**

San Salvador, 03 de diciembre de 2020

Señores
TELEMÓVIL EL SALVADOR, S.A. DE C.V.
Presente.

Tel.

Se Solicita la entrega de los bienes y Servicios que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: 1) La Unidad de Servicios de Administración y Logística, ubicada en: Alameda Manuel Enrique Araujo, Km. 5 1/2 Carretera a Santa Tecla, Plantel del MOP, La Lechuzza, Módulo "D" San Salvador; 2) en la Regional Santa Ana y 3) Regional San Miguel, ambas regionales del Ministerio de Vivienda.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO (PRIMA NETA)	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
54203			SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA IP (TRUNK SIP Bolsón 5,000 minutos a todas las redes)		\$ 226.00
54399	VER DETALLE ADJUNTO	VER DETALLE ADJUNTO	INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS PBX	VER DETALLE ADJUNTO	\$ 717.98
61102			SUMINISTRO DE PLANTA TELEFÓNICA IP (Sistema PBX GrandStream UCM6510)		\$ 4,323.77
			Adquirir e instalar una Red telefónica para la comunicación entre el personal del MIVI en las instalaciones del Ministerio de Vivienda con servicio en región San Salvador y las regionales Santa Ana y San Miguel.		
			Proceso de Libre Gestión No. 066/2020 "ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE RED TELEFÓNICA, PARA LAS INSTALACIONES DEL MINISTERIO DE VIVIENDA Y SUS REGIONALES EN SANTA ANA Y SAN MIGUEL" Precios incluyen IVA Forma de Pago Crédito a 60 Días Validez de la oferta 60 días Categoría de la empresa: Grande Empresa Administrador de Orden de Compra: Ing. Carlos Alberto Trigueros Ayala, Jefe Unidad de Tecnología de la información Tel. 2528-3125 e-mail. carlos.trigueros@vivienda.gob.sv		
			TOTAL.....		\$ 5,267.75

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE 75/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. Los bienes y servicio detallados en esta ORDEN DE COMPRA, deberán ser proporcionados en los lugares indicados en la presente Orden de Compra y Documentos de Especificaciones Técnicas, en una sola entrega con su respectiva instalación y configuración; el plazo máximo para la entrega del suministro contratado, será de CINCO (5) DIAS CALENDARIO, contados a partir del día hábil siguiente en que el contratista reciba la orden de inicio, emitida por el administrador de la Orden de Compra, sin sobrepasar el 31 de diciembre de 2020.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
01 Dirección y Administración Institucional	01 Dirección Superior	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2020-3600-3-01-01-21-1	SOLICITUD DE COMPRA MV-USAL-(206)-11/11/2020	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Menor a la del Presupuesto Base Anual/GFI/255/2020		

F. 
IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOLÍS DE CASTRO
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM



APODERADO ADMINISTRATIVO

OFERTA ECONÓMICA:

Cantidad	Descripción de servicio	Facturación Mensual
1	1. TELEFONÍA FIJA IP TRUNK SIP Bolsón 5,000 minutos a todas las redes	\$226.00
1	2. PLANTA TELEFÓNICA IP Sistema PBX GrandStream UCM6510 y Instalación y Configuración de Equipo PBX. (Producto Brindado por medio de Pago Único)	\$5,041.75
TOTAL MENSUAL INCLUYE IMPUESTO 13%		\$5,267.75

El monto se desglosa de la siguiente manera:

1) TELEFONÍA FIJA IP

Cantidad	Descripción de servicio	Capacidad	Periodo contrato	Costo de instalación	Cargo Básico/mensual
1	TRUNK SIP Bolsón 5,000 minutos a todas las redes	30 sesiones	1 Mes	\$0.00	\$200.00
TOTAL IMPUESTOS 13%					\$26.00
TOTAL 1 MES INCLUYE IVA					\$226.00

2) PLANTA TELEFÓNICA IP. SISTEMA PBX GRANDSTREAM UCM 6510 E INSTALACION Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPO PBX

Cantidad	Descripción	Costo unitario	Costo Total
Sistema PBX GrandStream UCM6510			
1	PBX UCM 6510	\$1,216.60	\$1,216.60
45	TelefonoGXP1615	\$47.45	\$2,135.25
5	TelefonoGXP1615 Regional Santa Ana	\$47.45	\$237.25
5	TelefonoGXP1615 Regional San Miguel	\$47.45	\$237.25
Instalación y Configuración de Equipo PBX.			
1	Instalación y configuración de equipo PBX y 55 teléfonos Central	\$471.50	\$471.50
1	Instalación y configuración de equipo Santa Ana 5 teléfonos	\$66.13	\$66.13
1	Instalación y configuración de equipo San Miguel 5 teléfonos	\$97.75	\$97.75
MONTO TOTAL			\$4,461.73
TOTAL IMPUESTOS 13%			\$580.02
MONTO TOTAL INCLUYE IMPUESTOS 13%			\$5,041.75

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en la Solicitud de oferta, documento de Especificaciones Técnicas y Oferta respectiva, así como cualquier otro documento que forme parte integral de la presente Orden de Compra.

Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través del Administrador de la Orden de Compra, Ing. Carlos Alberto Trigueros Ayala.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: observatorio.unac@mh.gob.sv